
BS" Obsah

N árodní knihovnailii

48 Aportování a držení aportu

6 O KNIZE 58 TŘÍDY OBEDIENCE
6 Sport pro každého? — JAK POSTUPOVAT PŘI UČENÍ

JEDNOTLIVÝCH CVIKŮ

60 Základní vstupní
10 ZKUŠEBNÍ ŘÁD zkouška -  OB Z

— ANEB CO SE ZMĚNILO? 60 Chování vůči ostatním psům
10 Nové pomůcky 62 Stání a ohmatávání psa
11 Povely a posunky 63 Odložení vsedě ve skupině
11 Chůze u nohy 63 Chůze u nohy
12 Odložení za pochodu -  stůj, sedni, 66 Odložení do lehu nebo do stoje

lehni za chůze
12 Skupinové cviky 67 Přivolání
12 Rozestupy a rozměry 68 Odložení do sedu za chůze
12 Vyslání do čtverce 68 Vyslání do čtverce
12 Vyslání okolo kuželu 69 Držení aportovací činky
13 Aport kovové činky a aportování přes 71 Ovladatelnost na dálku, sedni/lehni,

překážku 4x změna polohy
13 Pachové rozlišování 71 Skok přes překážku

72 Vyslání okolo kuželu a zpět
73 Celkový dojem
74 Obedience třída 1

14 TRÉNINKOVÉ KONCEPTY 74 Odložení vsedě ve skupině

— ANEB JAK SE PSI UČÍ 75 Chůze u nohy
75 Odložení do stoje za chůze

16 Pozitivní trénink 77 Přivolání
16 Klasické podmiňování 78 Odložení do sedu nebo do lehu
18 Pochvala a trest za chůze
22 Správné posílení 79 Vyslání do čtverce
23 Klikr nebo slovní signál 81 Aport dřevěné činky
28 Principy tréninku 83 Ovladatelnost na dálku
30 Jak se zachovat při chybě 84 Přivolání se skokem přes překážku

87 Vyslání okolo kuželu a zpět
87 Celkový dojem
88 Obedience třída 2

36 VYBUDOVÁNÍ CVIKŮ 88 Odložení vleže ve skupině

— OD SAMÝCH ZÁKLADŮ 89 Chůze u nohy
90 Změna poloh za chůze

38 Krok za krokem к úspěchu 92 Přivolání se zastavením
38 Základní postoj 94 Vyslání do čtverce
44 Jak zvládnout chůzi u nohy 95 Směrový aport
43 Předsednutí 98 Pachové rozlišování a aport
46 Obíhání kuželu 102 Ovladatelnost na dálku

102 Skok přes překážku a aport kovové



106 Obedience třída 3
106 Skupinový cvik 
109 Chůze u nohy
111 Polohy za chůze („Blesk“)
112 Přivolání se zastavením a zalehnutím 
112 Vyslání do čtverce
116 Směrový aport 
119 Vyslání okolo kuželu
122 Pachové rozlišování a aport
123 Ovladatelnost na dálku

124 NÁPADY PRO TRÉNINK — JAK JISTĚ 
VYŘEŠIT PROBLÉM

126 Časté problémy
126 Chybějící motivace
130 Šikmá a nesprávná pozice u nohy 
133 Chybějící tempo
137 Práce před povelem 
142 Štěkání a kňučení
131 Aportování
154 Pachové rozlišování 
156 Ovladatelnost na dálku

162 ÚČAST NA ZKOUŠKÁCH — 
PŘÍPRAVA PSA A PSOVODA

164 Správný trénink
164 Průběh zkoušky
166 Jak natrénovat rozptýlení
166 Soustředěnost
169 Ignorace cizích povelů
171 Barevná označení soutěžního prostoru
171 Ohraničení soutěžního prostoru
171 Odbourání odměny
176 Den zkoušky
176 Příprava psa
179 Jak se chovat během soutěžního dne 
183 Slovo závěrem 
183 Přehled nářadí a příslušenství 

pro zkoušky

Slovníček 
Rejstřík 
O autorce


